
 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  D I  C A P I A G O  I N T I M I A N O  

Via  Serenza ,  10 /A –  22 070  CAPIAGO INTIMIANO  CO 

t e l .  0 3 1  4 6 1 4 4 7  -  C F  8 0 0 1 3 5 0 0 1 3 9  

coic811002@istruzione.it         coic811002@pec.istruzione.it          www.icsci.edu.it 
 

CIG B42056C042 

CU UFEJPL 

Agli Atti 

All’Amministrazione Trasparente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO il D. Lgs. n. 81/2008 art.18 comma 1 lettera a) - in materia di tutela della salute e 

sicurezza nei luoghi di lavoro che obbliga il datore di lavoro a nominare il medico 

competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dall’art.41;  

CONSIDERATA  la necessità, sulla base di quanto previsto nel DVR, di organizzare il servizio di 

sorveglianza sanitaria dei lavoratori, nei casi previsti dagli artt 18 e 25 del D.L.vo 

81/2008, che comprende accertamenti preventivi e periodici svolti dal Medico 

Competente;  

RILEVATA  la pianificazione delle visite mediche per il personale dell’IC di Capiago Intimiano (prot. 

n. 5952 del 22/10/2024); 

CONSIDERATO  il contratto relativo all’incarico per il medico del lavoro alla ditta E WORK SRL presso 

codesto istituto, prot.1254 del 29/02/2024, con validità triennale;  

  

 tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 

Di affidare alla ditta E WORK SRL l’effettuazione delle visite mediche di n. 6 dipendenti di questo Istituto 

(personale Docente e ATA Della scuola dell’Infanzia), con date da programmare, per un totale pari a € 

358,00 (trecentocinquantotto/00), comprensivo di ogni onere, da imputare all’esercizio finanziario 

2024. 

 
Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominata la Dott.ssa 
Giovanna Ugga quale Responsabile Unico del Procedimento. 

 

 

 

il Dirigente Scolastico Regg. 

Dott.ssa Giovanna Ugga   

                                    (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.                         
                                                           Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

C
O

IC
81

10
02

 -
 A

45
B

14
5 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

64
49

 -
 0

5/
11

/2
02

4 
- 

V
I.1

0 
- 

U

Firmato digitalmente da GIOVANNA UGGA

mailto:coic811002@istruzione.it
mailto:coic811002@pec.istruzione.it
http://www.icsci.edu.it/

		2024-12-03T11:23:00+0100
	Giovanna Ugga




